
COMUNE DI VALLO DI NERA

COPIA
DETERMINAZIONE

N. 5  DEL 10-02-2020

N. 33 del Registro Generale

Oggetto:LIQUIDAZIONE PREMI ASSICURATIVI INAIL. AUTOLIQUIDAZIONE 2020 E
REGOLAZIONE 2019

Premesso che:
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 36, del 23.12.2019 esecutiva ai sensi di legge, è
stata approvata la Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP);
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 37, del 23.12.2019, esecutiva ai sensi di legge,
è stato approvato il bilancio di previsione, secondo lo schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011;

Richiamato il decreto sindacale n. 9 del 27.06.2019 con il quale è stato attribuito l’incarico di
posizione organizzativa dell’area finanziaria fino a scadenza del mandato del Sindaco;

Richiamato l’art 183 comma 8 del TUEL il quale dispone “ Al fine di evitare ritardi nei pagamenti
e la formazione di debiti pregressi, il responsabile della spesa che adotta provvedimenti che
comportano impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei
conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto
di stabilità interno; la violazione dell'obbligo di accertamento di cui al presente comma comporta
responsabilità disciplinare ed amministrativa (…)”;

Richiamato il D.P.R. n.1124/1965 ai sensi del quale tutti i datori di lavoro e gli artigiani senza
dipendenti, assoggettati all’assicurazione obbligatoria contro gli infortuni sul lavoro e le malattie
professionali sono obbligati, ogni anno al calcolo dell’autoliquidazione del premio INAIL;

Vista la nota INAIL acquisita in data 30.12.2019 prot.8755 relativa alla comunicazione di tasso
applicabile anno 2020;

Tenuto conto che il termine per il pagamento del premio INAIL relativo all’autoliquidazione
2019-2020, è fissato al 17 febbraio 2020, per colore che decidono di saldarlo in un’unica soluzione;

Visto il prospetto elaborato dal quale emerge la seguente situazione contabile:
Posizione 060072855 € 435,33;
Posizione 007476736 € 194,56;
Posizione 060003841 € 271,03
Totale   € 900,92

Visto il regolamento di contabilità;

AREA CONTABILE



COMUNE DI VALLO DI NERA

Ritenuto di provvedere in merito;

DETERMINA

Di provvedere, per le motivazioni in premessa indicate che qui si richiamano integralmente, alla
liquidazione e al pagamento di € 900,92  a favore dell’INAIL, a titolo di autoliquidazione del
premio 2019/2020 relativamente al personale dipendente del Comune di Vallo di Nera mediante
modello F24EP, con versamento in data 17/02/2020;

Di procedere all’imputazione contabile della somma complessiva di €900,92 secondo la seguente
ripartizione:

Cap Art Descrizione Co Importo
       135     1 GESTIONE

ECONOMICA,FINANZIARIA - SPESE
DI PERSONALE - ONERI RIFLESSI

2020           84,15

       150     1 UFFICIO TECNIC0 - SPESE DI
PERSONALE - ONERI RIFLESSI

2020           84,48

       160     1 ANAGRAFE,STATO
CIVILE,ELETTORALE - SPESE DI
PERSONALE - CONTRIBUTI
PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI

2020           22,51

       500     2 POLIZIA MUNICIPALE - SPESE DI
PERSONALE - ONERI RIFLESSI

2020          194,56

1100
    1 VIABILITA' - SPESE DI PERSONALE

- ONERI RIFLESSI
2020          271,03

1500
    1 PROTEZIONE CIVILE - SPESE DI

PERSONALE - ONERI RIFLESSI
2020          244,19

Di dare atto, ai sensi di quanto stabilito dal D.Lgs. 118/2011 – allegato 4.2, che la spesa è imputata
all’esercizio in cui la relativa obbligazione giuridica verrà a scadere;

Il presente atto diventa esecutivo con l’apposizione del visto del Responsabile Finanziario, in
conformità all’art. 134 comma 4, del D.Lgs. 267/2000;

Letto, confermato e sottoscritto.
Il Responsabile dell’Area Contabile

f.to MARIKA AIELLI

Determinazione dell’AREA CONTABILE n. 5 del 10-02-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

____________________________________________________________________________________

Visto per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria, ai sensi
dell’articolo 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.

Vallo di Nera, li 10-02-2020

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to MARIKA AIELLI

R.G. n.

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune a partire dal     13-02-2020    e così per 15 giorni consecutivi.

Vallo di Nera, li 13-02-2020
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

f.to Quarantini Giampiero

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Vallo di Nera, lì 13-02-2020
IL RESPONSABILE
MARIKA AIELLI

Determinazione dell’AREA CONTABILE n. 5 del 10-02-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI VALLO DI NERA


